
Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd 
Inventarisnummer: 7479 - Vindplaats: Gelders Archief 

Hengelo (Gld) - Naamlijst van ambachtslieden en neringdoende personen - Jaar 1811 

15 juli 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Bevolking der Mairie van Hengelo. Opgemaakt in November 1811. 

Mannelijk Zielen Vrouwelijke Zielen 

1130 1127 

Totaal: 2257 

Hervormden Roomschgezinden Jooden 

1406 836 15 

Totaal: 2257 

Aldus opgemaakt in november 1811 bij mij Maire van Hengelo, 
A. Steenlack 

 

Opgave van het getal trekpaarden, runderen, schapen, mitsgaders der wagens en karren in de 
Mairie van Hengelo. 

Bruikbare 
Paarden 

Minbruikbare 
Paarden 

Onbrukbare 
Paarden 

Koejen Vaersen 

120 50 50 750 300 

Kalveren Schapen Wagens Lange karren Stort karren 

300 600 100 50 100 

Aldus opgemaakt in November 1811, bij mij Maire van Hengelo, 
A. Steenlack 

 

Opgave van het getal genummerde en ongenummerde Huizen in de Mairie van Hengelo 

Genummerde Huizen 376 

Aldus opgemaakt in November 1811, bij mij Maire van Hengelo 
A. Steenlack 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd 
Inventarisnummer: 7479 - Vindplaats: Gelders Archief 

Hengelo (Gld) - Naamlijst van ambachtslieden en neringdoende personen - Jaar 1811 

15 juli 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Opgave der Voor- en Familienamen van alle Neeringdoende Lieden en Fabrikanten in de Mairie van Hengelo. 

Neering doende Lieden 

4 Kooplieden 

Hermanus Branderhorst 

Albert Hummelijnk 

Harmen Broenenberg 

Janus Gotink 

1 Molenaar 

Hermanus Branderhorst  

10 Winkeliers 

Jan Christiaan van Kampen Albert Onstenk 

Jan Hendrik Hilderink Smeekes Janssen 

Samuel Levij Hermanus Branderhorst 

Arend Bredveld Harmen Broenenberg 

Albert Hummelijnk Reint Meenink 

2 Herbergiers 

Garrit Langeler de weduwe Steven Janssen 

16 Tappers 

Albert Onstenk Hendrica Branderhorst 

Klaas van Leiden Hermanus Waarle 

Gerrit Klein Mentink Garrit Jan Nieuwenhuis 

Wolter Guliker Jan Niesink 

Garrit Ditzel Garrit Langeler 

de weduwe Steven Janssen Beerend Janssen 

Hendrik Horstink Jacobus Koops 

Gerharda Esselina Bekking Hermanus Branderhorst 

2 Bakkers 

Garrit Overkamp de weduwe Caspar Starink 

4 Slachters 

Peter Ankersmit Levy Windmuller 

Samuel Levij Sander Philip 

Aldus opgemaakt in November 1811 bij mij Maire van Hengelo, 
A. Steenlack 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd 
Inventarisnummer: 7479 - Vindplaats: Gelders Archief 

Hengelo (Gld) - Naamlijst van ambachtslieden en neringdoende personen - Jaar 1811 

15 juli 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Opgave der Voor- en Familienamen van alle Neeringdoende Lieden en Fabrikanten in de Mairie van Hengelo. 

Fabrikanten 

2 Bierbrouwers 

Garrit Langeler Anthonij Hilderink 

16 Weevers 

Garrit Jan Smit Hendrik Jan Ruegebrink 

Jan Menkhorst Jan Pasman 

Garrit Steenbreker Beeren Gebbink 

Hendrik Menkhorst Harmen Weevers 

Hendrik Mennink Jan Hendrik Ducaat 

Anthonij Maalderink Garrit Denkers 

Garrit Jan Kremer Garrit Jan Wamelink 

Hendrik Beerendse Jan Hendrik Hilderink 

Aldus opgemaakt in November 1811 bij mij Maire van Hengelo, 
A. Steenlack 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd 
Inventarisnummer: 7479 - Vindplaats: Gelders Archief 

Hengelo (Gld) - Naamlijst van ambachtslieden en neringdoende personen - Jaar 1811 

15 juli 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Opgave der Voor- en Familienamen van alle Ambachtslieden in de Mairie van Hengelo. 

2 Stroodekkers 

Hendrik Jan Everts Willem Hoegen 

11 Klompmakers 

Salomon ter Hurne Reint Bruunderink 

Dirk ten Kulve Harmen Onstenk 

Lammert Hoegen Dirk Roose 

Albert Onstenk Beerend Roose 

Jan ten Kulve Harmen ten Brake 

Gerrit Hendrikse  

2 Kuipers 

Goosen Bretveld Jan Reinier Ditzel 

1 Koperslager 

Christiaan Garbscheid  

12 Kleermakers 

Willem Wassingmate Bernardus Stevens 

Jan Bosman Hendrik Jan Abbink 

Teunis Wenneker Jan Willem Termaat 

Jan Weetink Fredrik Goossens 

Beerend Weetink Sweer Riethorst 

Beerend Riethorst Anthonij Wassink 

1 Linnenaaijster 

Cornelia Anna IJburg  

4 Smeden 

Hendrik Besselink Jan Teunisse 

Garrit Jan Priesterink Garrit Jan Hast 

1 Zadelmaker 

Harmen Tersteege  

6 Schoenmakers 

Reint Besselink Anthonij Gebbink 

Jan Eggink Gerrit Jan Saaltink 

Garrit Rueterink Harmen Pieper 

4 Metselaars 

Jan Beerendse Garrit Jan Hoebink 

Hermanus Janssen Garrit Jan Warnink 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd 
Inventarisnummer: 7479 - Vindplaats: Gelders Archief 

Hengelo (Gld) - Naamlijst van ambachtslieden en neringdoende personen - Jaar 1811 

15 juli 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Opgave der Voor- en Familienamen van alle Ambachtslieden in de Mairie van Hengelo. 

12 Timmerlieden 

Hermanus Hesselink Abraham Bretveld 

Jan Hendrik Vonhof Lucas Mentink 

Hermanus Mentink Jan Gerrit Gerritse 

Garrit Hesselink Lubbert Onstenk 

Reinder Beunk Garrit Lubberts 

Harmen Jolink Gosen Bretveld 

2 Stoelemakers 

Jan Onstenk Fredrik van der Straten 

Aldus opgemaakt in November 1811 bij mij Maire van Hengelo, 
A. Steenlack 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd 
Inventarisnummer: 7479 - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Hengelo (Gld) - Naamlijst van ambachtslieden en neringdoende personen - Jaar 1811 

15 juli 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Abbink, 4 
Ankersmit, 2 

B 

Beerendse, 3, 4 
Bekking, 2 
Besselink, 4 
Beunk, 5 
Bosman, 4 
Brake, 4 
Branderhorst, 2 
Bredveld, 2 
Bretveld, 4, 5 
Broenenberg, 2 
Bruunderink, 4 

D 

Denkers, 3 
Ditzel, 2, 4 
Ducaat, 3 

E 

Eggink, 4 
Everts, 4 

G 

Garbscheid, 4 
Gebbink, 3, 4 
Gerritse, 5 

Goossens, 4 
Gotink, 2 
Guliker, 2 

H 

Hast, 4 
Hendrikse, 4 
Hesselink, 5 
Hilderink, 2, 3 
Hoebink, 4 
Hoegen, 4 
Horstink, 2 
Hummelijnk, 2 
Hurne, 4 

I 

IJburg, 4 

J 

Janssen, 2, 4 
Jolink, 5 

K 

Kampen, 2 
Klein Mentink, 2 
Koops, 2 
Kremer, 3 
Kulve, 4 

L 

Langeler, 2, 3 

Leiden, 2 
Levij, 2 
Lubberts, 5 

M 

Maalderink, 3 
Meenink, 2 
Menkhorst, 3 
Mennink, 3 
Mentink, 5 

N 

Niesink, 2 
Nieuwenhuis, 2 

O 

Onstenk, 2, 4, 5 
Overkamp, 2 

P 

Pasman, 3 
Philip, 2 
Pieper, 4 
Priesterink, 4 

R 

Riethorst, 4 
Roose, 4 
Ruegebrink, 3 
Rueterink, 4 

S 

Saaltink, 4 
Smit, 3 
Starink, 2 
Steenbreker, 3 
Steenlack, 1, 2, 3, 5 
Stevens, 4 
Straten, 5 

T 

Termaat, 4 
Tersteege, 4 
Teunisse, 4 

V 

Vonhof, 5 

W 

Waarle, 2 
Wamelink, 3 
Warnink, 4 
Wassingmate, 4 
Wassink, 4 
Weetink, 4 
Weevers, 3 
Wenneker, 4 
Windmuller, 2 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

